

**CURRICULUM VITAE**

**NOM :** Danielle Lapointe

**FONCTION :**  
Novembre 2004

Directrice Planification  
Planification et Contrôle  
Vice-présidence Ventes et services à la clientèle  
Hydro-Québec Distribution

Directrice Planification et Contrôle

Responsable d'élaborer les orientations et le plan d'affaires de la vice-présidence Ventes et services à la clientèle; responsable des analyses et prévisions de la demande d'électricité et des revenus des marchés québécois; responsable de l'expertise et du support en matière économique, financière et budgétaire ainsi qu'en gestion de projets, responsable des analyses des attentes et de la satisfaction des clients.

Régie de l'énergie  
DOSSIER: R-3541-2004  
DÉPOSÉE EN AUDIENCE  
Date: 6 décembre 2004  
Pièce n° HQD-15

doc. 6.10

**FORMATION :**

Maîtrise en Sciences économiques, Université de Montréal (1980)  
Baccalauréat spécialisé en Sciences économiques, Université de Montréal (1977)

**EXPÉRIENCE :**

Hydro-Québec

Directrice Planification et Contrôle, Vice-présidence Ventes et services à la clientèle (depuis 1998)

Chef Ressources énergétiques et Analyses économiques (1997-1998)

Chef de service Planification et Orientations stratégiques (1991-1997)

Chef de service Analyses et Prévisions de l'économie et de la demande (1988-1991)

Conseillère – Planification générale (1983-1988)

Conseillère – Recherche économique (1980-1983)